

Сравнительная таблица
к проекту постановления Верховной Рады Автономной Республики Крым «О внесении изменений в
Постановление Верховной Рады Автономной Республики Крым от 26 декабря 2012 года № 1075-6/12
«О бюджете Автономной Республики Крым на 2013 год»

| Действующая редакция | Предлагаемая редакция |
|--|--|
| Постановление Верховной Рады Автономной Республики Крым от 26 декабря 2012 года № 1075-6/12 «О бюджете Автономной Республики Крым на 2013 год» | |
| <p>1. Утвердить общий объем доходов бюджета Автономной Республики Крым на 2013 год в сумме 4951380,6 тыс. грн. Установить объем доходов общего фонда бюджета Автономной Республики Крым на 2013 год в сумме 4464129,9 тыс. грн., специального фонда бюджета Автономной Республики Крым на 2013 год – в сумме 487250,7 тыс. грн., в том числе бюджета развития – в сумме 50393,7 тыс. грн. (Приложение 1).</p> | <p>1. Утвердить общий объем доходов бюджета Автономной Республики Крым на 2013 год в сумме 5009380,6 тыс. грн. Установить объем доходов общего фонда бюджета Автономной Республики Крым на 2013 год в сумме 4522129,9 тыс. грн., специального фонда бюджета Автономной Республики Крым на 2013 год – в сумме 487250,7 тыс. грн., в том числе бюджета развития – в сумме 50393,7 тыс. грн. (Приложение 1).</p> |
| <p>2. Утвердить общий объем расходов бюджета Автономной Республики Крым на 2013 год в сумме 5290967,7 тыс. грн., в том числе объем расходов общего фонда бюджета Автономной Республики Крым на 2013 год – в сумме 4620248,1 тыс. грн. и расходов специального фонда бюджета Автономной Республики Крым на 2013 год – в сумме 670719,6 тыс. грн., по временной классификации расходов и кредитования местных бюджетов (Приложение 2) и главным распорядителям средств бюджета Автономной Республики Крым (Приложение 3).</p> | <p>2. Утвердить общий объем расходов бюджета Автономной Республики Крым на 2013 год в сумме 5348967,7 тыс. грн., в том числе объем расходов общего фонда бюджета Автономной Республики Крым на 2013 год – в сумме 4676253,1 тыс. грн. и расходов специального фонда бюджета Автономной Республики Крым на 2013 год – в сумме 672714,6 тыс. грн., по временной классификации расходов и кредитования местных бюджетов (Приложение 2) и главным распорядителям средств бюджета Автономной Республики Крым (Приложение 3).</p> |
| <p>4. Установить профицит бюджета Автономной Республики Крым в сумме 16385,0 тыс. грн., в том числе общего фонда бюджета Автономной Республики Крым – в сумме 16385,0 тыс. грн., направлением использования которого определить передачу средств из общего фонда бюджета Автономной Республики Крым в бюджет развития специального фонда бюджета Автономной Республики Крым (Приложение 7).</p> | <p>4. Установить профицит бюджета Автономной Республики Крым в сумме 18380,0 тыс. грн., в том числе общего фонда бюджета Автономной Республики Крым – в сумме 18380,0 тыс. грн., направлением использования которого определить передачу средств из общего фонда бюджета Автономной Республики Крым в бюджет развития специального фонда бюджета Автономной Республики Крым (Приложение 7).</p> |

| | |
|--|--|
| <p>5. Установить дефицит бюджета Автономной Республики Крым в сумме 357086,2 тыс.грн, в том числе:</p> <p>установить дефицит общего фонда бюджета Автономной Республики Крым в сумме 173599,8 тыс.грн, источником покрытия которого определить свободный остаток бюджетных средств;</p> <p>установить дефицит специального фонда бюджета Автономной Республики Крым в сумме 183486,4 тыс.грн, источниками покрытия которого определить:</p> <p>...</p> <p>...</p> <p>поступление средств из общего фонда бюджета Автономной Республики Крым в бюджет развития специального фонда бюджета Автономной Республики Крым – в сумме 16385,0 тыс. грн. (Приложение 7).</p> | <p>5. Установить дефицит бюджета Автономной Республики Крым в сумме 359081,2 тыс.грн, в том числе:</p> <p>установить дефицит общего фонда бюджета Автономной Республики Крым в сумме 173599,8 тыс.грн, источником покрытия которого определить свободный остаток бюджетных средств;</p> <p>установить дефицит специального фонда бюджета Автономной Республики Крым в сумме 185481,4 тыс.грн, источниками покрытия которого определить:</p> <p>...</p> <p>...</p> <p>поступление средств из общего фонда бюджета Автономной Республики Крым в бюджет развития специального фонда бюджета Автономной Республики Крым – в сумме 18380,0 тыс. грн. (Приложение 7).</p> |
| <p>7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов в сумме 2762596,5 тыс. грн., в том числе межбюджетных трансфертов общего фонда бюджета Автономной Республики Крым – в сумме 2538175,7 тыс. грн., межбюджетных трансфертов специального фонда бюджета Автономной Республики Крым – в сумме 224420,8 тыс. грн., из них:</p> | <p>7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов в сумме 2763170,5 тыс. грн., в том числе межбюджетных трансфертов общего фонда бюджета Автономной Республики Крым – в сумме 2538175,7 тыс. грн., межбюджетных трансфертов специального фонда бюджета Автономной Республики Крым – в сумме 224994,8 тыс. грн., из них:</p> |
| <p>7.2. По субвенциям бюджетам городов и районов за счет средств бюджета Автономной Республики Крым на 2013 год – в сумме 110714,7 тыс. грн., из них по субвенциям общего фонда бюджета Автономной Республики Крым – в сумме 74493,4 тыс. грн., по субвенциям специального фонда бюджета Автономной Республики Крым на 2013 год – в сумме 36221,3 тыс. грн. (Приложение 5), из них:</p> <p>...</p> <p>по субвенции на инвестиционные проекты (капитальные вложения) по социально-экономическому развитию – в сумме 16405,0 тыс. грн., из них по субвенции специального фонда бюджета Автономной Республики Крым – в сумме 16405,0 тыс. грн.;</p> <p>...</p> | <p>7.2. По субвенциям бюджетам городов и районов за счет средств бюджета Автономной Республики Крым на 2013 год – в сумме 111288,7 тыс. грн., из них по субвенциям общего фонда бюджета Автономной Республики Крым – в сумме 74493,4 тыс. грн., по субвенциям специального фонда бюджета Автономной Республики Крым на 2013 год – в сумме 36795,3 тыс. грн. (Приложение 5), из них:</p> <p>...</p> <p>по субвенции на инвестиционные проекты (капитальные вложения) по социально-экономическому развитию – в сумме 16905,0 тыс. грн., из них по субвенции специального фонда бюджета Автономной Республики Крым – в сумме 16905,0 тыс. грн.;</p> <p>...</p> |

| | |
|--|--|
| <p>по субвенции на природоохранные мероприятия, – в сумме 8174,0 тыс. грн., из них по субвенции специального фонда бюджета Автономной Республики Крым – в сумме 8174,0 тыс. грн.</p> | <p>по субвенции на природоохранные мероприятия, – в сумме 8248,0 тыс. грн., из них по субвенции специального фонда бюджета Автономной Республики Крым – в сумме 8248,0 тыс. грн.</p> |
| <p>12. Утвердить в составе расходов бюджета Автономной Республики Крым на 2013 год средства на реализацию республиканских программ на общую сумму 458321,3 тыс. грн.</p> | <p>12. Утвердить в составе расходов бюджета Автономной Республики Крым на 2013 год средства на реализацию республиканских программ на общую сумму 559148,0 тыс. грн.</p> |

**Министр финансов
Автономной Республики Крым**

Н.Скорик